
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 153  del 26-02-2018

SETTORE V
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA ED AMBIENTE - TRASPORTI PUBBLICI

OGGETTO: SISTEMAZIONE STRADALE PONTE SELCE - AFFIDAMENTO CIG: Z28224ACF8

 

I L   D I R I G E N T E
 

Premesso che con decreto sindacale n. 21 del 19 agosto 2016 sono state conferite le funzioni
dirigenziali del Settore V – Lavori Pubblici e Ambiente all’Arch. Martino Di Marco;

 

·         Atteso che con deliberazione di G.M. n. 8 del 9 gennaio 2018 è stato approvato il
progetto per la sistemazione della viabilità nella zona di Ponte Selce dell'importo
complessivo di Euro 54.268,10 come da seguente quadro economico:

 

A) IMPORTO LAVORI € 39.837,12

  oneri per la sicurezza € 1.593,48

  Importo dei lavori soggetto a ribasso € 38.243,64

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

 Imprevisti € 1.991,86

 Oneri UTC € 796,74

 IVA 22% su A) e B1) € 9.202,37

 Spese tecniche per coord. Sicurezza € 2.000,00

 IVA 22% su B4) € 440,00

  Sommano € 14.430,98



 

TOTALE € 54.268,10

 

·         che con note protocollo n. 7306/P spagna, 7313/P cimino, e 7397/P carcone del 2
febbraio 2018 sono state invitqate a presentare apposita offerta i seguenti operatori
economici:

 

Spagnardi Luigi via Cisternole, 13 Fondi

Cimino Giuseppe Via Appia 153 Monte San Biagio (Lt)

Carcone Arch. Giuseppe srl  VIA Principe di Piemonte 38 Minturno (lt)

 

·         che entro il termine stabilito, 12 febbraio 2018, sono pervenute le seguenti offerte:

 

Spagnardi Luigi, protocollo n. 9461/A del 12 febbraio 2018, che offre lo sconto del 3,30%

Cimino Giuseppe, protocollo n. 9528/A del 12 febbraio 2018, che offre lo sconto del 3,10%

Carcone Arch. Giuseppe srl, protocollo n. 9548/A del 12 febbraio 2018, che offre lo sconto del
2,80%

 

Rilevato che la miglior offerta per l'Ente è quella proposta dalla ditta Spagnardi Luigi con sede in
Fondi alla via Cisternole, 13 P.I.: 01 270 830 597 con il 3,30% di sconto sull'importo dei lavori a
base di gara e quindi per Euro 36.981,60, cui vanno aggiunti Euro 1.593,48 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi Euro 38.575,08 oltre l'IVA;

 

Vista l’autocertificazione circa la non sussistenza di motivi d’esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs
50/2016 della ditta Spagnardi Luigi con sede in Fondi alla via Cisternole, 13 P.I.: 01 270 830 597 e
la certificazione della regolarità contributiva (D.U.R.C.);

 

Ritenuto poter affidare alla ditta Spagnardi Luigi con sede in Fondi alla via Cisternole, 13 P.I.: 01
270 830 597  l'incarico della sistemazione della viabilità nella zona di Ponte Selce per l'importo di
Euro 38.575,08 (di cui Euro 1.593,48 per oneri per la sicurezza) oltre ad Euro 8.486,52 per l'IVA al
22% per complessivi Euro 47.061,60;

 

Dato atto che la spesa da impegnare rientra nel programma dei pagamenti compatibili con i relativi
stanziamenti di bilancio e delle regole di finanza pubblica;

 

Visto:

 



la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Municipale
n.77 del 23/12/2009 con all’oggetto “art. 9 del D.L. 78/2009 – definizione delle misure
organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente”;

la Deliberazione della Giunta Municipale n. 11 del 09.01.2018 con all’oggetto ” autorizzazione
all’esercizio provvisorio per l’anno 2018;

la legge 13 Agosto 2010 n. 136, così come modificata dal D.L. 12 Novembre 2010 n. 187,
convertito in legge con modificazioni dalla legge 17 Dicembre 2010 n. 217 relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Il D. L gs 18 agosto 2000 n. 267 e s. m. i .;

Il vigente regolamento di contabilità;

lo statuto dell’Ente;

il D.Lgs 50/2016;

 

D E T E R M I N A
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

 

v di affidare alla ditta Spagnardi Luigi con sede in Fondi alla via Cisternole, 13 P.I.: 01 270 830
597  l'incarico della sistemazione della viabilità nella zona di Ponte Selce per l'importo di Euro
38.575,08 (di cui Euro 1.593,48 per oneri per la sicurezza) oltre ad Euro 8.486,52 per l'IVA al
22% per complessivi Euro 47.061,60;

 

v  di impegnare, la somma complessiva di Euro 47.061,60 sul capitolo 964 del bilancio 2018 in
esercizio provvisorio di cui alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 11 del 09.01.2018.i.";
 
v  di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura conforme alla
normativa fiscale e vistata per la regolare esecuzione del servizio dal responsabile sulla
corrispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni
pattuite, ed alla indicazione del conto dedicato comunicato ai sensi della vigente normativa;

 

v di disporre il relativo ordine di pagamento tramite “AUTORIZZAZIONE” da trasmettere al
Servizio Finanziario per:

§  i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184,
comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
§  la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto
dall’art. 185 dello stesso D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

 
v  di dare atto della rimodulazione del quadro economico a seguito dell’affidamento: ;

 

A) Importo dei lavori al netto del ribasso del 3,300% € 36.981,60

  oneri per la sicurezza € 1.593,48



  Totale importo dei lavori € 38.575,08

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

 Imprevisti € 1.991,86

 Oneri UTC € 796,74

 IVA 22% su A) e B1) € 8.924,73

 Spese tecniche per coord. Sicurezza € 2.000,00

 IVA 22% su B4) € 440,00

  Sommano € 14.153,33

 

TOTALE € 52.728,41

 

v  di dare atto del CIG dell’affidamento: Z28224ACF8.-
 

v  di dare atto che si provvederà al versamento dell’IVA ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.
633/1972, come modificato dal comma 29 (lettera b della Legge n. 190 del 23/12/2014 (c.d.
split payment), entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura relativa al
presente atto;

 

v  di dare atto del codice ufficio; PM30TK;

 



Visto l'Art. 183 e 191 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le regole per l'assunzione degli impegni
di spesa

Fondi, 26-02-2018
 
 

 IL DIRIGENTE
 F.TO MARTINO DI MARCO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Visto di Regolarità Contabile

 
In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4 e Art. 183, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, APPONE
il visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo
provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi
interventi.
 

Classificazione Capitolo Articolo Impegno Importo Esercizio
U.1.03.02.09.008 984 0 237 47.061,60 2018

 
 
Fondi, 20-02-2018 IL FUNZIONARIO INCARICATO

 F.TO ANNA D'AMBRINI
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune dal 26-02-2018 al 13-03-2018 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Fondi, 26-02-2018 IL DIRIGENTE

 F.TO MARTINO DI MARCO
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 
 
 IL DIRIGENTE

 MARTINO DI MARCO
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


